

Protokół z XLVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 19 lutego 2018 roku

I Sprawy Organizacyjne

Dnia 19 lutego 2018 r. o godzinie 15³⁵ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Jerzy Kamiński otworzył obrady Rady Gminy Kaźmierz, witając wszystkich obecnych. XLVIII Sesja Rady Gminy odbyła się w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu przy ul. Nowowiejskiej 15.

Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczyło 11 radnych. (Radni S. Kubala, A. Wojciechowska i T. Augustyn usprawiedliwili swoją nieobecność).

Listy obecności radnych, sołtysów i pracowników stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Na sekretarza Sesji radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” wybrali radną Z. Śmieszek.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowany przez Wiceprzewodniczącego Rady porządek obrad, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej XLVII Sesji.

II Interpelacje i zapytania radnych

Radny A. Szulc poruszył sprawę dofinansowania dla mieszkańców wymiany systemu ogrzewania węglowego na system ogrzewania gazowego.

Radny B. Hałaszkiewicz zwrócił uwagę na konieczność rozwiązań komunikacyjnych przy sklepie Dino związanych z łamaniem zasad ruchu drogowego przez kierowców unikających wyjazdu w stronę ronda.

Radny skierował także słowa podziękowania na ręce Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu za bardzo sprawne usunięcie awarii kanalizacji sanitarnej przy ulicy Nowowiejskiej.

III Dyskusje i decyzje

Sekretarz Gminy J. Stróżyk omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta ze środków Gminy Kaźmierz.

Konieczność podjęcia tej uchwały wynika z usunięcia błędu pisarskiego zakwestionowanego przez nadzór Wojewody Wielkopolskiego. Treść uchwały po wyeliminowaniu tego błędu pozostaje bez zmian w stosunku do uchwały tej samej treści podjętej na Sesji w dniu 22 stycznia 2018 r.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVIII/301/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie warunków i trybu przyznawania uczniom stypendium naukowego i Nagrody Wójta ze środków Gminy Kaźmierz.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Sekretarz Gminy J. Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z pomieszczeń usytuowanych w obiektach gminnych.

Projekt tej uchwały dotyczy wynajmu pomieszczeń między innymi w obiekcie przy ul. Topolowej 2, gdzie zlokalizowany będzie klub seniora.

Gmina uczestniczy w projekcie unijnym, w którym wynajem tych pomieszczeń stanowi jej udział.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVIII/302/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 lutego 2018 r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z pomieszczeń usytuowanych w obiektach gminnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Beata Jeziorna przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV Piła Krzewina – Plewiska.

Planowana inwestycja stanowi inwestycję celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Radni 10(dziesięcioma) głosami „za”, przy 1(jednym) głosie „wstrzymującym się” podjęli:

Uchwałę nr XLVIII/303/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji inwestycji celu publicznego, jaką jest dwutorowa napowietrzna linia elektroenergetyczna 400 kV Piła Krzewina – Plewiska.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Zastępca Skarbnika Gminy – Halina Springer przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

Od dnia złożenia w biurze Rady Gminy Kaźmierz projektu uchwały zmieniającej budżet na rok 2018 zaistniały zdarzenia mające wpływ na sytuację finansową Gminy i wymagające ujęcia w budżecie.

Zmiany w pierwotnym projekcie

Otrzymano dotację na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi zadania w kwocie **4.800,00 zł** – powoduje to zmianę w planie dochodów i wydatków w rozdz. 85215 „Dodatki mieszkaniowe” oraz aktualizację załącznika nr 4 do uchwały zawierającego plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami.

Proponuje się zwiększyć plan dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych o **1.000,00 zł** (na podstawie wykonania w roku ubiegłym) – rozdz. 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”.

Należy zwiększyć o kwotę **1.000,00 zł** rezerwę na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego w celu spełnienia wymogów ustawowych – rozdz. 75421 „Zarządzanie kryzysowe”. Rezerwa tworzona jest obligatoryjnie.

W związku z zamiarem zatrudnienia psychologa na umowę zlecenie, a nie jak pierwotnie zakładano psychologa prowadzącego działalność gospodarczą, należy przesunąć **10.000,00 zł** w ramach rozdz. 85205 „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Należy zwiększyć plan wydatków na szkolenia o kwotę **60,00 zł** w rozdz. 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” – środki przesunięto w ramach rozdziału. Ta zmiana również wpływa na treść załącznika nr 4 do uchwały zawierającego plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami.

Ogółem proponowane zmiany zwiększają plany dochodów i wydatków o kwotę 5.800,00 zł.

Autopoprawka Wójta

Wpłynął wniosek o dokonanie zmiany w funduszu sołeckim Wierzchaczewa, polegającej na przesunięciu kwoty 366 zł w ramach zadania "Prace remontowe oraz doposażenie świetlicy".

Z dniem 1 stycznia 2018 roku nastąpiło podwyższenie do 10.000 zł limitu wartości środków trwałych (zmiana ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych). Powyższe wymusza zmianę klasyfikacji w funduszu sołeckim Sokolnik Małych, w zadaniu pn. „Zakup garażu, ławo-stołów oraz drobne remonty i doposażenie świetlicy” - garaż wartości 3.500 zł nie będzie środkiem trwałym.

Powyższe zmiany powodują konieczność aktualizacji brzmienia pkt 2.1. w treści uchwały, w którym dokonuje się podziału wydatków na bieżące i majątkowe oraz treści załącznika nr 9 określającego plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego.

W podstawie prawnej uchwały należy zaktualizować akty prawne zmieniające ustawę o samorządzie gminnym.

Autopoprawka nie wpływa na ogólne kwoty planów dochodów i wydatków.

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” przegłosowali wyżej cytowaną autopoprawkę .

Treść przedstawionej autopoprawki stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ustala się nową wysokość dochodów: **37.725.256,00 zł**

Ustala się nową wysokość wydatków: **41.523.197,00 zł**

Radni jednogłośnie 11(jedenastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVIII/304/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 19 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

IV Odpowiedzi na pytania i wnioski

Zastępca Wójta R. Gaska udzielił odpowiedzi radnemu A. Szulcowi:

- Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Kaźmierzu opracowuje program ze środków własnych gminy polegający na możliwości otrzymania dopłat do zmiany systemu ogrzewania węglowego na system ogrzewania gazowego.

Radni otrzymają niebawem projekt programu do konsultacji.

Ze względu na możliwości finansowe gminy program objąłby swoim zasięgiem około dwudziestu mieszkańców rocznie. Proponowana kwota dofinansowania wynosiłaby około 2000 zł.

Zastępca Wójta R. Gaska udzielił odpowiedzi radnemu B. Hałaszkiewiczowi:

- przypadki łamania przepisów ruchu drogowego należy zgłaszać bezpośrednio służbom za to odpowiedzialnym – policji

- problemy z niedrożnością kanalizacji sanitarnej przy ul. Nowowiejskiej są często wynikiem jej niewłaściwej eksploatacji.

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu – Ł. Panek potwierdził powtarzający się wielokrotnie ten problem.

V Wolne głosy, komunikaty

Radny B. Hałaszkiewicz wyraził swoje niezadowolenie z odpowiedzi udzielonej przez Zastępcę Wójta i ponownie poprosił o konkretne działania w postaci ustawienia słupków uniemożliwiających przejazd w okolicach marketu Dino z pominięciem ronda.

Radny A. Szulc poprosił o informację związaną z remontem drogi od ulicy Nowowiejskiej w kierunku Kiączyzna oraz o wycince drzew przy drodze od Miecek do Młodaska.

Zastępca Wójta R. Gaska wyjaśnił, że Gmina przeprowadziła we własnym zakresie inwentaryzację drzew, występując z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o ich usunięcie. Napotkano opór ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Z tego powodu wystąpiła rozłożenia na etapy wycinki drzew od ulicy Nowowiejskiej w kierunku Młodaska.

Planuje się, by we współpracy ze Starostwem Szamotulskim w bieżącym roku wykonać pewien odcinek nawierzchni ulicy Nowowiejskiej od ronda w kierunku Kiączyna. Na chwilę obecną trwają prace nad adaptacją dokumentacji technicznej.

VI Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 16¹⁵ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Jerzy Kamiński zakończył obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz dziękując wszystkim za obecność.

Protokół
pomógł
KIEROWNIK
Wydziału Organizacyjno-Gospodarczego
Kwiaty
Iwona Krata

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
Jerzy Kamiński